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УКРАЇНА
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ НАУКИ І ОСВІТИ 

НАКАЗ

	29.12.2012
	Харків
	№ 119


Про підсумки документальної
ревізії фінансово-господарської
діяльності Комунального закладу
«Харківська спеціальна 

загальноосвітня школа-інтернат 

І-ІІІ ступенів № 6» Харківської 
обласної ради
На підставі Плану контрольно-ревізійної роботи  Державної  фінансової  інспекції  в  Харківській  області  на ІV квартал 2012 року проведена планова ревізія використання бюджетних коштів та збереження майна, достовірності ведення бухгалтерського обліку і фінансової звітності у Комунальному закладі «Харківська спеціальна загальноосвітня  школа-інтернат І-ІІІ ступенів № 6»  Харківської обласної ради (директор – Бінус Н.В., головний бухгалтер – Пустовар О.М.) за період з 01.12.2008 по 01.10.2012. Ревізією встановлено фінансових порушень  на  загальну  суму 138931 грн., у тому числі: незаконні витрати – 130612 грн., недостачі – 180 грн., недоотримання фінансових ресурсів бюджетом 1335 грн. та фізичними особами – 6733 грн., інші порушення фінансової дисципліни – 71 грн.
Ревізією встановлено порушення вимог Бюджетного кодексу України від 08.07.2010 № 2456-VI при здійсненні попередньої оплати за послуги з теплопостачання, порушення встановлених вимог щодо ведення бухгалтерського обліку та складання звітності про виконання бюджету та невідповідність даних, наведених у фінансовій звітності, даним бухгалтерського обліку.

Зокрема, відповідно до актів виконаних робіт на відпуск теплової енергії за період з 01.01.2011 по 01.01.2012 школою-інтернатом згідно з рахунками-фактурами для оплати спожито послуг з теплопостачання на загальну суму 653534 грн., сплачено постачальнику за послуги – 662983 грн., тобто сплачено більше ніж отримано послуг з теплопостачання. При цьому, за бухгалтерським обліком школи-інтернату та у фінансовій звітності у ф. № 2м «Звіт про надходження та використання коштів загального фонду» за 2011 рік за КЕКВ 1161 «Оплата  теплопостачання»  відображено  фактичні  видатки у сумі  662983 грн., що відповідає касовим видаткам. Аналогічно проведені розрахунки і у 2012 році.

   Внаслідок зазначеного станом на 01.10.2012 утворилася дебіторська заборгованість у сумі 111627 грн., яка не відображена у фінансовій звітності у формі № 7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами» за ІІІ квартал 2012 року за КЕКВ 1161 «Оплата  теплопостачання», проте підтверджена актом звірки між КП «Харківські теплові мережі» і школою-інтернатом та даними бухгалтерського обліку за дебетом субрахунку 675 «Розрахунки з іншими кредиторами», що є порушенням п. 1 ст. 11 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 № 996-XIV. В порушення ст. 49 Бюджетного кодексу проведено оплату та списано кошти на видатки за послуги з теплопостачання, які не отримано, в загальній сумі 111627 грн.

Крім того, встановлено порушення вимог окремих нормативно-правових актів при нарахуванні та виплаті заробітної плати, списанні продуктів харчування, використанні коштів на поточний та капітальний ремонти.

Зокрема, через завищення обсягу та вартості виконаних робіт по ремонту приміщень зайво  перераховано коштів підрядним організаціям на загальну суму 13831 грн., в тому числі: ПП «Євробуд Грант» - 1342 грн., ПП «Євробуд» - 9763 грн., ТОВ «Електроспецтех» - 2726 грн.
По розрахунках із заробітної плати зайво нараховано коштів через завищення посадових окладів у сумі 2820 грн., через не відпрацювання робочого часу у сумі 433 грн., перерховано обов’язкових платежів до фондів та єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування у сумі 1356 грн.

Необгрунтовано списано продуктів харчування на суму 59 грн.

За результатами інвентаризацій встановлено недостачу продуктів харчування в коморі та інших матеріальних цінностей на суму 180 грн. та лишків матеріальних цінностей на суму 71 грн.

Не перераховано до бюджету депонованої заборгованості з виплат педагогічним працівникам по ст. 57 Закону України «Про освіту», термін позовної давності якої минув, у сумі 1335 грн.
Вжитими заходами під час ревізії забезпечено відшкодування порушень на загальну суму 47803 грн. 
Наказом від 29.12.2012 № 198 по навчальному закладу зобов’язано головного бухгалтера Пустовар О.М. привести у відповідність до вимог чинного законодавства ведення бухгалтерського обліку та використання бюджетних коштів, заступника директора з адміністративно-господарчої  частини Смірнову Л.О. посилити контроль за використанням енергоносіїв та виконанням робіт з поточного ремонту, заступника директора з виховної роботи Гребцову Л.А. посилити контроль за веденням документації відповідно до вимог чинного законодавства.
На підставі вищевикладеного

HАКАЗУЮ :

1. Директору Комунального закладу «Харківська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів № 6» Харківської обласної ради Бінус Н.В. здійснити заходи з усунення недоліків, викладених в акті ревізії, у терміни, встановлені Державною фінансовою інспекцією в Харківській області. Інформацію про проведену роботу направити до відділу економіки та фінансування управління ресурсного забезпечення Департаменту науки і освіти.

До 11.01.2013
2. Директору Бінус Н.В. та головному бухгалтеру Пустовар О.М.:

2.1. Забезпечити ведення бухгалтерського обліку у відповідності до вимог Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні”.
2.2. Посилити контроль за цільовим та ефективним використанням бюджетних коштів та матеріальних ресурсів.  

2.3. Здійснювати нарахування заробітної плати згідно з діючим законодавством.

2.4. Проводити розрахунки за ремонтні роботи у відповідності до діючих інструкцій та нормативних розцінок.
2.5. Забезпечити оприбуткування та якісне проведення інвентаризації матеріальних цінностей у відповідності до нормативних вимог.
3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора Департаменту науки і освіти – начальника управління ресурсного забезпечення Дригайло С.О.

Підстава:  Акт документальної ревізії Комунального закладу «Харківська спеціальна загальноосвітня школа-інтернат І-ІІІ ступенів № 6» Харківської обласної ради, пояснення директора  Бінус Н.В. та головного бухгалтера Пустовар О.М.
Директор Департаменту






    Р. Шаповал
Ковальова, 705-03-23

З наказом від 29.12.2012 № 119 ознайомлені :

Бінус Н.В.



______________

Пустовар О.М.


______________

